»nio, inter claros commendavit. De quo etiam

»Satyrus Poéta dixit:
Venit et C:-""MPE 1ocunda seneclius,

Cuius erant mores, qualis facundia, mitte
Ingenium &c.

~ »Caeterum elegantissimi Doctoris Petr1 Pon-

_ »tis ex eo potissimum laudes eminent et appa-

»rent, quod cum diu quaesitam utramque

»Philosophiam imbibisset, vt fere provocatus

»ad quod ipse qui pons erat a maximo Ponti-
»fice restauraretur, iuri s¢ Pontificio tradidit,

~»a quo sane ita renovatus est, vt amodo ruere

»non possit. Pontifices enim dictos a ponti-
»bus restaurandis non vos latet. In iure prae-

- »terea Civili excellentissimum et aequissimum

»Dominum Boscum, et integerrimum Domi-
»num Andream, Pontificii etiam et Caesarel
»iuris interpretes, et eximios moderadores.
»In Medicina vero accuratissimos et expertis-
»simos Magistrum Alcanniz, Magistrum Apri-
»lem, et Magistrum Tristullum, Medicinae
»Artis Professores, et aegritudinum propul-
»satores, Doctores tam promptissimos, quam
»doctissimos. In utraque quoque Philosophia
»gravissimos et acutissimos, Magistrum Bap-
»tistam de Labella, Medicinac quoque Docto-
»rem expertissimum, et Magistrum Bardaxi-
»num; etiam Medicinae Doctorem accuratis-
»simum, ambos denique naturae et causarum
»exploradores gravissimos. Tum in eadem
»facultate non practereundum speculatissi-
»Mum Magistrum lacobum Stephanum. In

&—

»expeditissima. denique nostra humanitate
»limatissimum ac expolitissimum Magistrum
»Ruxum, Oratorem eloquentissimum, et Poé-
»tam Cephici gurgitis alumnum dulcisonum.
» Habetis quin me vestrum Ioh.. Parthenium
» Tovar, si non facundissimum nec dissertis-
»simum Musarum alumnum, tamen fortasse
»non ignarum, at vobis hercle fidelissimum,
»ac denique qualemeumque vos volueritis
»eXIstimare. »

Hablando despues de la eleccion de Gero-
nimo Syon en Retor de la misma Universi-
dad, dice lo siguiente: «Verum quoniam mul-
»ta digni laude Conscripti Patres inter reliqua
»sancte prudenterque instituta, hoc quoque
»sanxerunt atque instituerunt vt vester orna-
»tissimus ordo Rectorem haberet, qui sua
»prudentia atque solertia cunctos regeret at-
»que moderaret, qui facienda praeciperet, vi-
»tanda monstraret, sub cuius oculis atque
»vigilantia scholastici vitam in litteris quieté
»traducerent, et illius praeceptis obedienter
»obsequerentur. [n hanc provintiam (cuius
»gubernandae merito quidem dignus visus est
»et decretus) utriusque iuris Doctorem tam
»aequissimum quam tersissimum, insignem
»et permagnificum Dnum Hieronymum Syon,
»lege, auctoritate, gratia, et meritis huius
»vestrac sanctae universitatis Rectorem nuper
»electum, mihi et vobis peroptatum ac diu
»hercle expectatum perbenigne et amanter
»excipietis. Quoniam ego ipse de eo, quem
»longe expertus sum, testabor, immo possum
»vobis polliceri rectum indicium ae plum mo-
»deramen, et sanctum quoddam et perhuma-
»num ipsius apud vos morum et disciplinarum
»contubernium, et ad omnes vestras acciones
»accomodatissimum consilium. Insunt enim
»el prudentia, fides, et charitas; insunt virtus,
»probitas, liberalitas, humanitas; insunt vi-
»rium et opum potentia, magnanimitas; in-
»sunt honorum omnium familiaritas et amici-
»tiac, sed non omnes amicos indicat, qui eum
»sequuntur, sed quos amicitia dignos esse
»trutinatur: quoniam nec amici sunt quicum-
»que vos sequuntur, alioquin tam multi quam
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»sunt, vt Plutarchus inquit, in culina muscae,
»quae cum ipso nidore confluunt, et rece-
»dunt. Inest, vt vos quoque concernitis, istud
»0s tam probum, tam facundum; inest tracta
»quaedam de coelo species; inest lacertorum
»et pectoris firmitas, et totius corporis vigor;
»Inest animi tempestivitas et volucritas; in-
»sunt religio, innocentia; insunt sanctimonia,
»pietas. Insunt praeclarae denique ac magni-
»ficae cogitaciones, studia, et operae. Vos
»igitur iterum ac iterum hortor, moneo, et
»0ro ad novas illius constitutiones et statuta
»observanda et deffendenda accingatis.»

Mas abajo buelve hacer mencion del mis-
mo, dando noticias mas particulares, con las
Ppalabras que se siguen: «Sed ut iam ad te ora-
»tionem meam convertam, Hieronyme Dasso
»Pontificii et Caesarei iuris Doctor spectabilis,
»perpolite, perfuse, perterse, ac Rector egre-
»gle et integerrime, cuius cum tempore in dies
outriusque iuris acumen et acrimonia adeo in-
»crescit et extenditur, vt te nos maximum
»Marianum Succinum, totius italiae decus, ct
»Pracceptoren sane tuum, Hispaniae nostrae
»proxime asiliturum speremus. Hunc tu igitur
»inias Magistratum honoratissimum Gymnas-
»ticae Praefecturae gubernamenta moderatu-
»rus, vt ad instar boni gubernatoris navigium
adirigas in portum tranquilissimum; quod nos
»non tepide omnes spectare adhortantur in-
»genil tui mores, adolescentia modestissima,
»probitas circunspecta, virtus excellens: et
»quo ab exteriori nunc pictura intima tui cor-
»dis Aristotelico de more velim examinasse,
»primum ista tua nigra et rigida aliquantulum
ncaesaries, sive capilli, sive coma nobis for-
»tem, et magnl animi, nec agilem vento, ut
rarundo noto, RLCH}I‘CI‘H p{}lliccmr ac spon-
»det: glauci vero, sive cessi oculi, sive cacsa-
»rei (tales namque Tulium Cﬂthﬂ.lt‘ﬂl habuisse,
»unde dictum nonnulli tradiderunt, Historiae
»tanr Graecae quam Latinae teamntur) huius-
»modi Rectorem, quatem nec probatiorem,
»nec meliorem, nec amabiliorem optare pOs-
»semus. Candur autem tui vultus, et splendor
»et pulchritudo formae, et proceres tui isti

parmi illud idem arguunt et confirmant: ad

»quod etiam magis magisque Patris tui nobi-

nlitas et munificentia instat, hortatur, et te

»potissimum compellit.»

9. Eiusdem Ioh. Parthenii Tovar in fﬂenda- S
neos duos barbaros humanitatis genus detestantes

Oratis babita i enarratione carmnum Orati,
lavdem humanitatis continens. Es elegantissima,

pero mui acre 1 llena de improperios contra .

los que reprenden los amenos estudios de las
bellas letras.

10. Quintus Ferdinandus Romeralis Iob,
Parthenio Tovar, Praeceptori suo litteratissi-
mo S. D. en esta epistola dice Romeral, que
el motivo de sacar a luz la Oracion siguiente,
fue por complacer a su Maestro. «Nam cum
»tu (escrive) mi Praeceptor amantissime po-
pstulares ut Declamatiunculam primo apud te
»nuper a me habitam, tibique non ingratam,
»litteris mandandam et ad te deferendam cu-
»raremus, e¢o quod opera tua litteris aeneis
nimprimenda daturus, hanc una cum illis im-
npressum iri volebas, veritus ego ne Horatii
vet Quuntiliani praeceptis neglectis, veluti
npraccocia poma venumdandam Declamatiun-